
 

 

  

  

 

 

INFORME EVALUACIÓN DEFINITIVO 
PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA 12 DE 2023 
OBJETO: “Adquisición y entrega de ambulancias TAB dotadas en la subregión de Alto Patía y Norte del Cauca y subregión de Macarena - 
Guaviare, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.” 

 

 

No. PROPONENTE TECNICO JURIDICO FINANCIERO RESULTADO 

1 CARROCERIAS INNOVA S.A.S RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

2 INDUSTRIAS AXIAL S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 



N° ESTADO 

1 RECHAZADO

2 HABILITADO

Bogotá, Septiembre 29 de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2023

OBJETO: “Adquisición y entrega de ambulancias TAB dotadas en la subregión de Alto Patía y Norte del Cauca y subregión de Macarena - Guaviare, en el marco de los Programas de 
Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVA

PROPONENTE

CARROCERIAS INNOVA SAS

INDUSTRIAS AXIAL S.A.S.



Bogotá, Septiembre 29 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2023

OBJETO: “Adquisición y entrega de ambulancias TAB dotadas en la subregión de Alto Patía y Norte del Cauca y subregión de Macarena - Guaviare, en el marco de los 
Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”

PROPONENTE No. 1:
CARROCERIAS INNOVA SAS

NIT: 900.453.989-7

RECHAZADO

OBSERVACIONES: Conforme lo estableció el Análisis Preliminar en el numeral 2.17.2: "Si un proponente aporta varios archivos, en diferentes horas o fechas, el P.A. FCP tomará como fecha y 
hora de radicación, la del último archivo cargado en la plataforma OneDrive, con fundamento en el registro (logs) de información que la misma plataforma emite". El Proponente entregó su 

propuesta el 15 de septiembre de 2023 a las 10:05 AM, en este sentido la propuesta se encuentra incursa en la causal de rechazo No. 10: Cuando la propuesta se presente extemporáneamente 
o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP. 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 
1.PROPUESTA INDUSTRIAS 
AXIAL S.A.S..pdf. Folios: 2 al 

4

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

1.PROPUESTA INDUSTRIAS 
AXIAL S.A.S..pdf. Folios: 7

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
1.PROPUESTA INDUSTRIAS 
AXIAL S.A.S..pdf. Folios: 8 al 

11

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
1.PROPUESTA INDUSTRIAS 
AXIAL S.A.S..pdf. Folios: 21 

al 22

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

1.PROPUESTA INDUSTRIAS 
AXIAL S.A.S..pdf. Folio: 23

N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

N/A N/A N/A

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 012 de 2023

OBJETO: “Adquisición y entrega de ambulancias TAB dotadas en la subregión de Alto Patía y Norte del Cauca y subregión de Macarena - Guaviare, en el marco de los 
Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”

PROPONENTE No. 2:
INDUSTRIAS AXIAL S.A.S.

NIT: 900.010.107-7

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

Archivo denominado: 
1.PROPUESTA INDUSTRIAS 
AXIAL S.A.S..pdf. Folios: 5 al 

6

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
1.PROPUESTA INDUSTRIAS 
AXIAL S.A.S..pdf. Folios: 12 

al 19

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. El Consorcio realizará realizará la 
vinculación únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección.

HABILITADO

OBSERVACIONES: N.A.

Bogotá, Septiembre 29 de 2023

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



PROPUESTA PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

DEFINITIVA

1 CARROCERIAS INNOVA S A S 900453989-7
EDGARD ALEJANDRO BLANCO 

CAMACHO

CINDY JOHANA OVIEDO 

GARCIA
NANCY SALCEDO NIETO RECHAZADO

2 INDUSTRIAS AXIAL S.A.S. 900010107-7 SANDRA GALLEGO ALBA MILENA DIAZ LOPEZ
 PAOLA XIMENA HURTADO 

HURTADO 
CUMPLE

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
“Adquisición y entrega de ambulancias TAB dotadas en la subregión de Alto Patía y Norte del Cauca y subregión de Macarena - Guaviare, en el 

marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”.



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

CARROCERIAS INNOVA Valor 

Valor 

-$                                                                           

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de analisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2023, el proponente se encuentra RECHAZADO desde el aspecto JURIDICO, conforme lo establece el analisis preliminar en el capitulo CAPITULO VI 6.1 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS numeral 10. 

Cuando la propuesta se presente extemporáneamente o por un medio tecnológico, diferente al indicado por el P.A. FCP.

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $731.273.230

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

Índice Margen Solicitado 

RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO “Adquisición y entrega de ambulancias TAB dotadas en la subregión de Alto Patía y Norte del Cauca y subregión de Macarena - Guaviare, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”.

PROPONENTE No.1 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CARROCERIAS INNOVA SAS NIT 900453989-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. 1.PROPUESTA 

INDUSTRIAS AXIAL S.A.S. 

Folios 39 - 57

X
DOC. 1.PROPUESTA 

INDUSTRIAS AXIAL S.A.S. 

Folios 59 - 60

X
DOC. 1.PROPUESTA 

INDUSTRIAS AXIAL S.A.S. 

Folio 61

X
DOC. 1.PROPUESTA 

INDUSTRIAS AXIAL S.A.S. 

Folio 64

X
DOC. 1.PROPUESTA 

INDUSTRIAS AXIAL S.A.S. 

Folio 62

X
DOC. 1.PROPUESTA 

INDUSTRIAS AXIAL S.A.S. 

Folio 65

X
DOC. 1.PROPUESTA 

INDUSTRIAS AXIAL S.A.S. 

Folios 35 - 36

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

INDUSTRIAS AXIAL Valor 

Valor 1,72

6.140.438.064$                                                  45,11%

12.453.939.868$                                                2.580.664.837,00$                                                                                                                                                                                 

3.559.773.227$                                                  3,35

5.617.541.697$                                                  

6.836.398.171$                                                  

174.356.326$                                                      

52.008.421$                                                        

-$                                                                           

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Mayor o igual a $731.273.230

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 12 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

CUMPLE

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Documento 

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

CONVOCATORIA ABIERTA No 12 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO “Adquisición y entrega de ambulancias TAB dotadas en la subregión de Alto Patía y Norte del Cauca y subregión de Macarena - Guaviare, en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET.”.

PROPONENTE No.2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por INDUSTRIAS AXIAL S.A.S. NIT 900010107-7



ObservacionesSEC Nombre del Proponente

INDUSTRIAS AXIAL S.A.S.1

NIT del Proponente

900.010.107-7

INFORME FINAL DE EVALUACIÓN SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No 012 - 2023

Objeto: Adquisición y entrega de ambulancias TAB dotadas en la Subregión de Alto Patía y Norte del Cauca y Subregión de Macarena-Guaviare en el marco de los 
Programas con Enfoque Territorial - PDET

Diana Catherin Rosas 

COMITÉ 
VERIFICADOR Y 
EVALUADOR DE 

PROPUESTAS

Estado del Proponente

FIRMA:

Cristina Muñoz Bravo FIRMA:

HABILITADO

FIRMA:

La presente se firma el día veintiocho (28)  del mes de septiembre de 2023.

Juliana Durango FIRMA:

Ivan David Rodriguez 



1 X

2 X

3 X

4 X

5 X

6 X

7 X

8 X

9 X

10 X

11 X

12 X

13 X

14 X

15 X

100%

SMMLV
FINAL

5066,045066,04

CUMPLE/ NO 
CUMPLE

Número 

SMMLV %

ANEXO NO. 13. - EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CUMPLE

FORMATOS OBLIGATORIOS NO TÉCNICOS

OBSERVACIONES

OBSERVACIONES

NOMBRE FORMATO CUMPLE/ NO 
CUMPLE

CUMPLE
INDUSTRIAS AXIAL SAS DIRECCION TERRITORIAL DE 

SALUD CALDAS

N°

Número consecutivo del reporte del 
contrato ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras domiciliadas  en 
Colombia)

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista Nombre del contratante

124 150.25.1.0001 INDUSTRIAS AXIAL SAS DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS422720

124 150.25.1.0001 INDUSTRIAS AXIAL SAS DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

124 150.25.1.0001 INDUSTRIAS AXIAL SAS DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

421922

422718

124 150.25.1.0001 INDUSTRIAS AXIAL SAS DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

124 150.25.1.0001 INDUSTRIAS AXIAL SAS DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS421830

421826

124 150.25.1.0001 INDUSTRIAS AXIAL SAS DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

124 150.25.1.0001 INDUSTRIAS AXIAL SAS DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS421821

DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

124 150.25.1.0001 INDUSTRIAS AXIAL SAS DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

124 150.25.1.0001 INDUSTRIAS AXIAL SAS DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

INFORME FINAL DE EVALUACIÓN SELECCIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No 012 - 2023

Objeto: Adquisición y entrega de ambulancias TAB dotadas en la Subregión de Alto Patía y Norte del Cauca y Subregión de Macarena-Guaviare en el marco de los Programas con 
Enfoque Territorial - PDET

NOMBRE DEL PROPONENTE INDUSTRIAS AXIAL S.A.S. NIT 900.010.107-7

124

124

150.25.1.0001

150.25.1.0001

INDUSTRIAS AXIAL SAS 

INDUSTRIAS AXIAL SAS 

DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

CUMPLE

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

CAPACIDAD TÉCNICA DEL PROPONENTE 

2.3.1. Experiencia del proponente relacionada en el RUP

EXPERIENCIA GENERAL CUMPLE

Código UNSPSC CUMPLE

INTEGRANTES

Nombre Identificación (NIT) % de participación

CUMPLE

N°

Número consecutivo del reporte del 
contrato ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras domiciliadas  en 
Colombia)

Código UNSPSC

Contrato

Miembro del consorcio o UT acreditado Nombre de Contratista Nombre del contratante CUMPLE/ NO 
CUMPLE

421321

421716

421720

251017

SMMLV

124

124

150.25.1.0001

150.25.1.0001

INDUSTRIAS AXIAL SAS 

INDUSTRIAS AXIAL SAS 

Número 

DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

421721

421815

421816

421818

421820

1
124 150.25.1.0001

OBSERVACIONES

124 150.25.1.0001 INDUSTRIAS AXIAL SAS DIRECCION TERRITORIAL DE 
SALUD CALDAS

124 150.25.1.0001 INDUSTRIAS AXIAL SAS 

 ANEXO No. 14 - FORMATO DE ACEPTACIÓN DE FICHA TÉCNICA CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE HABILITADO


	Formato de evaluación 8 ambulancias 28_9_23 hoja 1
	Formato de evaluación 8 ambulancias 28_9_23 hoja 2

